la, el ail saiisfactionemde illalis injuriis exhiben-

dam, vel ad complementuiii iosiilrae faciendum,
auctorilaie nostra monere, et disiricie compellere
tludealis : et in supradiclis omnibus cum ea malu-
rilate et providenlia procedatis, qtiod exindc dili-

gentia el solliciturio vestra valeal non immeriio

commendari, el nos discreiioni vestreeconfidentius

negotia ccclesiastica commiliere valeamus. I
Dalum Tusculaui, ix Kal. Martii.

DCCCLXY.

Ad eumdem.— Causam inter S. Urbani et Derven-
semabbales terminandamcommittit.

(Tusculaui, Febr. 21.)
\Ibid.]

Causam quse intcr dilectos filios nosiros abbatem

S. Urbani (85)ct abbatcm Dervensemsuper quadam

capella verlilur, dilectis filiis nostris P. abbati

S. Remigii et F. decano Remensi commisimus au-

diendam, 'et tfine sdebito terminandaa. Verum

i- A quoniain abbas Dervensis snper falsa suggesiione»
, licet eadem causa fueril, appellalione rembta, eoni-
e missa, ad noslram, sicnl nccepimus, andientiam
e appellavit, et ilii appellationi ad nos factse vo-

luerit deferre, tibi de cujus prudenlia el honesiaie

confidinius, causam ipsam committimus audiendam
i el fine congruo lerminandam. Ideoquc fraternitali

luoeper aposiolicascripia mandamus, quatenus cum
exinde fueris requisitus, utramque parlem ante

8 Itiam praeseniiam convoces, el, rationibus hinc
inde plenitis auditis et cognilis, eamdem caiisam

i concordia vel justilia mediante, remota appclla-
i lione, decidas.

e " Data Tuscul., ix Kal. Martii.

DCCCLXVI.

s " Ad Petrum abbatem et fratret Sancti Remigii.—
. Frescengiarum remissionem, eorum monasterio'

faciam ab archiepiscopoRemensi, r,Uamhabel.

(Ttiscutani, Febr. 22.)
, [Ibid., col. 945.]

Rationabiles el honeslas peiitiones graianti anl-
mo debemus admiltere, el vota quaea rationis tra-
mile non discordanl proscqnente efleclu complere.

! Relalum est siquidem auribus nostris quori, cum

singulis annis duas procuraliones, unam in deposi-
lione sancti Remigii, et alteram in translatione

ipsius, Remensi archiepiscopo debeatis persolvere,
et singulis quibusque certis numeris ei mensuris
distinctis, de frescengiarum pretio nulla eeslimaiio

c
facta fuisset: venerabilis frater nosler Ileiiricus Re-

mcnsisarchiepiscopus molesliamel inquieialionem,
quam inde habebatis, pia consideralione respi-
ciens, vobis et nionasterio vcstro frescengias om-
nino remisit: ita sane quod in depositione beaii

Remigii quinquaginla solidos, Remensismoiietae,et
tolidcm in translalione ipsius Remensibus archi-

episcopis annualim solvere teneamini. Quam utique
remissionem, qnemadmoduma proedicto archiepi-
scopo facla esl, et sigilli sui munimine roboraia,
ul flrmam el raiam habealis, eam auctoritaie apo-
stolica confirmanius,el praesenlisscripli pairocinio
communimus: slaluenlesul nulli omnino bominuni
liceat banc paginam noslrae corifirmalionis iiifrin-

gcre, vcl ei aliquaienus conlraire. Si quis aulein
D hoc atleniare praesumpserit,indignatiouem Onini-

potentis et beaiorum Petri et Pauli apostolcrmn
ejns se noveril incursurum.

Daium Ttiscul., vni Kal. Marlii.

DCCCLXVII.

Ad eumdem.— Causaminler canonicosCalalaunen-
ses S. Nicolai el abbalem Dervensem committit
lerminandum.

(Tusculani, Febr. 22.)

[Ibid.]

Perlatum esl ad audientiam nostram quod, cum

causa quce inter dilcclos lilios noslros canonicos

(85) S. Urbanial&alsa »rdlni«S. Bect&oti, in dicecesi Calalaunensi,sub congregalione S. Vitoni, uti
ei DsrTeBsi».
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b. Nicolai Caialaunensis et abbatem Dervensem

snper ecclesia Campi-Auberli vertitur, in praesen-
tia fi-atris nostri Catalaunensis episcopi traclaretur,
ad nostram fuil audienliam appellalum. Quia igilur
neutra parlium ad agendum venit inslrucla, tibi,
de cujus prudentia et honestale confidimus, cam-

demcausam commitlimus audiendam, et appellalione
rcmola fine debito terminandam. Ideoquc fraterui-

lati tuse per apostolica scripta mandamus, quatenus
cum exinde fueris requisitus, utramque partem
ante tuam preesenliamconvoces, el, ralionibus liinc
inde plenius audilis el coguilis, eamdem causam
infra duos menses, remoto appellationis pbstaculo,
•mediante juslitia decidas.

Dala Tuscul., vm Kal. Marlii . s
DCCCLXVHI.

Bituricensi el Ambianensi prmsulibus causam malri-
monii S. et R. de Guisia commillit.

(Tusculani, Febr. 22.)

[Ibid.]
ALEXANDERepiscopus , servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fraliibus BituricensielAmbianensi (86)
episcopis, salulem el apostolicam benediclio-
nem.

Quoniam -certo experimeiuo didicimus vos esse
cultores el amalores jusliiiee, et ea modis omnibus
abhorrere quee de radice iniquilatis noscuntur

procedere, vobis, quorum fldem et sinceriialem

sumus experli, causam mauimonii quce inler no-
bilem mtilierem S. et R. de Guisia virum ejus ver--

liuir, jampridem commisimus audiendam *et finc

deLito lerniinandam. Quia vero eadem causa, sicut

ex litieris vestris accepinius, nondum esl fine

congruo terminala, fraternitati veslroe per ilerata

scripta mandamus, qnatenus in unum pariter con-

venientes, utramque partem congruo locoettem-

pore ante veslram proescnliamconvoceiis, et, ralio-

nibus hincinde plenius auditis elcognitis, eamdem

causam pontificali maturitale ac graviiale adhi-

bita, et ciijuslibci gratia et favore posiposilo, ita

pure etsincere secundum aliarum nostrarum litte-

rarum tenorem, servala canonum aequitate, remoto

appellatioiiisobstaculo, deeidatis, quod judicium ve-

strum lam apud Deum quam apud homines debeat

non immerilo comprobari. Si queeveroiitterae a nobis

exparlcviri,isiisautprioribuslilteiisnostiisconlra-
riae fuerintimpelratse, eisfldem nullatenus adbibca-

lis, sed eas tanquamsubreptilias reputetis. Cselerum

si pracdiclusvir mulieri quod ipsam recipere'de-

iieai, et maritali affeciione iraclare, juxta manda-

uun veslrum, plenam securitalem praestare no-

luerit, eum appellalioneremota,excommunicalionis
senteutia percellatis, et per lolum episcopatum
Landunensem auctorilate nostra freti, faciatis

sicut excommunicalum vitari, et apud nobilem

virum Philippum comitem Flandreiisem partes

A vestras efficaciter intcrponalis, ut eidem mulieii

terram quam ex parte sua vir ejus accepit, sine

molestia faciat reddi, el in pace dimilli, doucc

praedictus vir suum plcnius cognoscat excessum ,
et Ecclesise humililer adimpleat el devoie manda-

tum. Volumus aulem ut infra xi dies post hanun

susceplionem quoesupradicla sunl malurius exse-

quamini.
Data Tuscul.,viiiKal. Martii.

DCCCLXIX.

Ad Galdinum arch. Medionalensem. — Pro Obeno
subdiacono.

(Tusculani, Febr. 26.)
[FRISI,Memorie sloriche di Monza, t. II, p. 67.]

B ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri G. Meriiolancnsiarchiepiscopo, apo-
slolicee sedis legato, salutem et aposlolicam bene-
diclionem.

Dilectus filius Oberlus subdiaconus noster, Mo-
doeliensis Ecclesiae archipresbyter, transmissa
nobis relatione nionslravit quod proceres et va-
vassores de Sexto ccclesiae suae decimas recusaut
exsolvere el dlvinoe propter hoc Majestalis oculos
csnlra se non dubitaiit provocarc. Nam cum tle-
cimaea Deosinl non ab homine instiluiae, offensam
Dei incurrunt qui eas subtrahere locis quibus sunt

deputalsepreesumunl. Ideoque fraternitati tuas per
apostolica scripla preecipiendo mandamus, quate-
nus proedictos proceres et vavassores moneas

^ instanter et dislricte compellas ut praefaio pres-
bytero et ecclesiae suae debitas dccimas de ani-
malibus et aliis suis rebus de quibus consuetum
estdecimum dari.sinediminulione deinceps cl difii-
cultate persolvant, nec eas ulterius in animse suae
perniciem deiinere praesumant. Si qui auiern
mouilis luis conlumaciler parere contempscrinl,
eos ecclesiastica censura percellas.

Dalum Tusculani, IVKalcnd. Marlii.

DCCCLXX.

Ad Henricum Remensem archtep. — Nultas ad-
versus eum dedisse litterai abbali de Chemi*-
none.

(Tusculani, Febr. 27.)
D [Ibid.]

Relatumest nobis quod abbas deehimeignon(87),
sejactiiatacgloriaiur a nobis liiteras impetrasse,
ul quoscunque de tuo vcllet archiepiscopatu iin-